

روی موج کوتاه

حمله موشکی پیام قدرت ایران به منطقه بود

خطیب نماز جمعه این هفته تهران تاکید کرد: پاسداران عزیز ما از ۵۰۰ کیلومتری در ساحل فرات کنار بیخ گوش آمریکایی‌ها حدود ۴۰ نفر را به درک فرستادند. این پیام قدرت به منطقه بود که اگر در منطقه امنیت می‌خواهید باید کنار ایران باشید. حجت‌الاسلام کاظم صدیقی دیروز در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به عملیات ضربت عاشورا گفت: پاسداران انقلاب نشان دادند که در اسرع وقت فرمان‌نایب امام‌زمان (عج) ما را اجابت می‌کنند و نگذاشتند خیلی طول بکشد. آنها نشان دادند نایب امام زمان (عج) هر چه بگوید این شیران بیشه انقلاب در اسرع وقت لبیک می‌گویند. وی ادامه داد: این حماسه و ظهور و بروز اقتدار ایران را به سپاه، نیروهای مسلح، مردم و فرمانده کل قوا تبریک می‌گوییم و لازم است در این باره نماز شکر بخوانیم.



کاهش قیمت ارز و طلائشان داد

به بن بست نرسیدیم

امام جمعه مشهد با بیان اینکه کاهش قیمت ارز و طلا که بر اثر هماهنگی قوای سه‌گانه صورت گرفت، نشان داد به بن بست نرسیدیم، تاکید کرد: ما خودمان می‌توانیم مشکلات را به سادگی و راحتی حل کنیم و نیازی نسبت به قدرت آن سوی آب‌ها چشم بدوزیم. حجت‌الاسلام سیداحمد علم‌الهدی دیروز در خطبه‌های نماز جمعه مشهد گفت: ما به مسئولان انتقاد داشتیم ولی انصاف است که از آنها تشکر هم بکنیم. از قوه قضاییه تشکر می‌کنم پس از استجازه رهبری حکم اعدام مخلان بازار ارز را صادر کرد. اقدام به‌جای دولت در تنظیم بازار ارز با تریق قابل توجه ارز پس از آن همه سودبیرها صورت گرفت و همچنین حماسه افتخار آمیز سپاه که کانون زندگی دشمن را در آن سوی مرز با موشک مورد هدف قرار داد و محل نیروهای آمریکایی را در بیست مایلی به لرزه انداخت، موجب کاهش قیمت ارز شد. علم‌الهدی به نزدیک شدن اربعین اشاره و بیان کرد: گرانی و سختی راه نباید اقشار مستضعف را از توان بیندازد و مانع حضور افراد در راهپیمایی اربعین شود. افرادی که توان مالی دارند، بانی شوند و افرادی را که توان مالی برای حضور به راهپیمایی اربعین ندارند، بفرستید.



قرار گرفتن CFT در دستور کار مجلس، پالس مثبتی به بازار داد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره پایین آمدن نرخ ارز در روزهای گذشته گفت: قرار گرفتن CFT در دستور کار مجلس پیام‌های مثبتی به همراه دارد و پیش‌بینی می‌شود تصویب این لایحه باز هم تأثیر مثبتی بر ثبات شدن نرخ ارز داشته باشد. علیرضا رحیمی در گفت‌وگو با ایلنا، خاطر نشان کرد: آنچه که در کاهش نرخ ارز تأثیر گذار است رأی شورای امنیت به حفظ برجام بود. باین‌رای آمریکا منزوی شد و تلاش این کشور برای برهم زدن این توافق به صورت کلی و اساسی ناکام ماند. یکی دیگر از این عوامل مذاکرات ایران با اتحادیه اروپا بود که امروز این اتحادیه نظر کاملاً مثبتی برای حفظ برجام دارد و حمایت کاملی هم برای حفظ این توافق به کار برده است. رحیمی ادامه داد: در کنار تصمیم شورای امنیت، اثر مثبت دستور کار قرار گرفتن لایحه CFT موسوم FATF پالس مثبتی را به بازار داد. به‌رغم اینکه مطبوعات و مخالفان در تلاش بودند گرای منفی به بازار دهند اما بازار پیامش را از مجلس گرفت.



به دنبال جنگ با ایران نیستیم

رئیس ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا اعلام کرد که به دنبال جنگ با ایران نیستیم. به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی، ژنرال جوزف وتل، رئیس ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا گفته است که کشور او در صدد درگیری نظامی با ایران نیست. هم‌زمان با نزدیک شدن زمان دومین مرحله از تحریم‌های آمریکا علیه ایران و اظهارات شدیدالحن برخی مقامات دولت ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی، ژنرال وتل در گفت‌وگو با خبرنگاران گفته است: من فکر نمی‌کنم مادر پی ورود به درگیری نظامی با ایران باشیم و فکر نمی‌کنم تمرکز ما بر این موضوع باشد.

دیوان خواسته است که آمریکایی‌ها موانع ایران را برای صادرات آزاد در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی، مواد غذایی و کشاورزی و همچنین قطعات، تجهیزات و خدمات برای ناوگان هوایی برطرف کند

نه روی روند رسیدگی در دادگاه تأثیری ندارد.

معاون وزیر امور خارجه افزود: براساس مفاد پیمان مودت در صورت خروج یک طرفه یکی از طرفین، این قرارداد یک سال بعد قابل فسخ می‌شود. از این رو طرفین می‌توانند در طول این مدت در صورت وجود موارد جدید، در دیوان اقامه دعا کنند.

دهقانی با کنایه به رفتار دولت ترامپ در خروج از پیمان‌ها و قراردادهای بین‌المللی گفت: فکر می‌کنم باین روندی که آمریکایی‌ها شروع کرده‌اند، از تمام پیمان‌های بین‌المللی خارج می‌شوند. دیدیم که از پروتکل الحاقی کنوانسیون ۱۹۶۱ وین هم به دلیل شکایت فلسطینی‌ها خارج شدند.

بهبانه‌های آمریکا مسموع نیست

معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود در شرایطی که نقل و انتقال بانکی مشکل دارد، این‌رای نمی‌تواند گره‌گشایند، گفت: در بند سوم‌رای موقت که با اجماع هم تصویب شده آمده است آمریکا باید مجوزهای لازم را در این زمینه‌ها صادر کند و پرداخت‌ها و دیگر نقل و انتقال مالی در این عرصه‌ها مورد محدودیت قرار نگیرد.

دهقانی، اظهارات وزیر خارجه آمریکا را مبنی بر اینکه باید محرز شود تا موارد انسان‌دوستانه به مردم نیازمند ایران می‌رسد، بهانه‌جویی‌های فاقد ارزش دانست که در جامعه بین‌المللی و رای دادگاه مسموع نیست.

وی خاطر نشان کرد: آمریکایی‌ها به هیچ وجه انتظار این‌رای را از دادگاه نداشتند و از اینکه دیوان به مواردی که باید به سرعت رسیدگی شود و اثرات جبران‌ناپذیری داشت، توجه کرده است، برای جمهوری اسلامی ایران یک موفقیت است.



قطعی دیوان برای همه طرف‌ها لازم‌الاجرا است. دیوان یکی از ارکان ملل متحد است و می‌توان گفت در کنار قطعنامه‌های شورای امنیت، آرای دیوان از اهمیت بالایی برخوردار است.

کاهش فشارها برای همکاری با ایران

معاون وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: اگر چه ممکن است آمریکا همچون موارد دیگر بخواهد که این‌رای را اجرا نکند اما فشار سیاسی ناشی از عدم اجرای رای دیوان برای کشوری که ملزم به اجرا شده، به گونه‌ای است که سرباز زدن از آن را هزینه‌بر و مشکل می‌کند.

دهقانی با بیان اینکه این‌رای برای کشورهای دیگر هم اجزای خواهد بود تا با کاهش فشار آمریکا نسبت به تصمیم خود برای عدم همکاری با ایران تجدیدنظر کنند، تصریح کرد: این‌رای مشروعیت رفتار و فشار آمریکا به کشورهای دیگر برای قطع همکاری با ایران را بیش از گذشته زیر سوال می‌برد. وی در پاسخ به این سوال که با خروج آمریکا از پیمان مودت چه اثری بر برای دیوان ایجاد خواهد شد، گفت: هیچ تأثیری روی حکم دیوان ندارد، چون این دادخواست قبل از اعلام خروج آمریکا بوده است.

از این رو، نه روی قرار موقت و

معاون وزیر خارجه در پاسخ به فضا سازی‌ها که گفتند

دیوان همه در خواست‌های ایران را نپذیرفته است، گفت: معمولاً دیوان به همه

در خواست‌های شاکعی پاسخ مثبت نمی‌دهد، اما بخش اصلی که آثار

جبران‌ناپذیری را برای مردم و اقتصاد کشور

داشت، مورد توجه قرار داد

تجهیزات و خدمات برای ناوگان هوایی برطرف کند. معاون حقوقی وزیر امور خارجه اضافه کرد: دیوان با اجماع تاکید کرده که آمریکا باید مجوزهای لازم برای این موارد و نقل و انتقال مالی آن را صادر کند و محدودیتی هم ایجاد نکند، ضمن اینکه اقدامی انجام ندهد که وضعیت درباره موضوع دعا بدر شود.

دهقانی با تاکید بر اینکه اگر آمریکا این‌رای را اجرا نکند، علاوه بر نقض قطعنامه ۲۲۳۱ و پیمان مودت، نقض بند آخر همین قرار موقت نیز خواهد بود، تصریح کرد: این قرار به هیچ‌وجه برای آمریکایی‌ها قابل انتظار نبود.

وی تاکید کرد: آرای موقت و

جبران‌ناپذیری برجای می‌گذاشت، براساس ماده ۴۱ اساسنامه دیوان، درخواست صدور قرار موقت شد.

آمریکا باید تصمیم خود را درباره تحریم لغو کند

وی دلیل رای موقت را هم جلوگیری از صدمات و خسارات جبران‌ناپذیر دانست و گفت: این‌رای تا زمان صدور حکم قطعی، اعتبار دارد و ایران می‌خواهد آمریکا سریعاً تصمیم خود را لغو کند.

معاون وزیر خارجه در پاسخ به فضا سازی‌های پمپو و بولتون که گفتند دیوان همه درخواست‌های ایران را نپذیرفته است، گفت: معمولاً این کشور در ارتباط با بازگرداندن تحریم‌ها، مربوط بود چرا که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بارها پایبندی ایران به برجام را تایید کرده است.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به بخش‌هایی از پیمان مودت تاکید کرد: براساس قرارداد مودت باید مبادلات اقتصادی بین اتباع دو کشور تسهیل و نباید محدودیتی اعمال شود، این می‌توانست مبنای خوبی برای طرح دعا علیه

آمریکایی‌ها قرار گیرد. دهقانی یادآور شد: ممکن است رسیدگی به این دعا در دیوان بین‌المللی بیش از یک سال طول بکشد اما چون کار آمریکا آثار فوری بر اقتصاد ایران داشت و اثرات

بین‌المللی بود. دهقانی اضافه کرد: این اقدام به طور طبیعی عکس‌العملی از طرف جمهوری اسلامی می‌توانست به همراه داشته باشد که بر همین اساس، دادخواستی را در تیرماه در دیوان بین‌المللی دادگستری براساس ماده ۳۶ اساسنامه دیوان که به دولت‌ها اجازه طرح دعا می‌دهد و همچنین پیمان مودت ۱۹۵۵ ثبت کرد.

وی خاطر نشان کرد: دادخواست ما هم به طور مستقیم به عمل متخلفانه بین‌المللی آمریکا ناشی از تصمیم هجدهم اردیبهشت این کشور در ارتباط با بازگرداندن تحریم‌ها، مربوط بود چرا که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بارها پایبندی ایران به برجام را تایید کرده است.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به بخش‌هایی از پیمان مودت تاکید کرد: براساس قرارداد مودت باید مبادلات اقتصادی بین اتباع دو کشور تسهیل و نباید محدودیتی اعمال شود، این می‌توانست مبنای خوبی برای طرح دعا علیه

آمریکایی‌ها قرار گیرد. دهقانی یادآور شد: ممکن است رسیدگی به این دعا در دیوان بین‌المللی بیش از یک سال طول بکشد اما چون کار آمریکا آثار فوری بر اقتصاد ایران داشت و اثرات

معاون حقوقی و امور بین‌الملل وزیر امور خارجه، پذیرش صلاحیت دیوان بین‌المللی دادگستری برای رسیدگی به شکایت از آمریکا و صدور قرار موقت را پیروزی مهم ایران دانست و گفت: خروج آمریکا از پیمان مودت تأثیری بر این‌رای و اجرای آن نخواهد داشت.

غلامحسین دهقانی در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: پس از برجام که ایران و ۵۰۱ درباره آن به توافق رسیدند، قرار بود تحریم‌های مربوط به مساله هسته‌ای برداشته شود. هر چند متأسفانه آمریکا هیچ‌گاه تمام تعهدات خود را درباره برجام انجام نداد اما چون در برجام حضور داشت عملی نمی‌توان گفت که این تحریم‌ها برداشته شده بود و شرکت‌ها با ایران کار می‌کردند.

وی ادامه داد: ترامپ که مرتب برجام را بدترین توافق در تاریخ آمریکا می‌دانست و به طور مرتب به مذاکره مجدد یا خروج تهدید می‌کرد، هجدهم اردیبهشت از این توافق خارج شد و اعلام کرد که تحریم‌های آمریکا را باز خواهد گرداند.

معاون وزیر امور خارجه با بیان اینکه ترامپ تهدید کرد تحریم‌های بیشتری را هم علیه ایران اعمال خواهد کرد، افزود: این مساله خلاف قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، عهدنامه مودت و همچنین قوانین

خبر

اتهام جدید عضو فراکسیون نمایندگان ولایی به معاون اول رئیس جمهور:

ماموریت جهانگیری سیاه‌نشان دادن وضعیت کشور است

نائب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با بیان اینکه پذیرش الزامات FATF راه دور زدن تحریم‌ها را می‌بندد، اقتصاد کشور را قفل کرده و موجب اعمال تحریم‌های هوشمند علیه ایران می‌شود، گفت: اسحاق جهانگیری در جلسه غیرعلنی روز چهارشنبه تلاش کرد وضعیت کشور را سیاه نشان دهد و بستری را فراهم کند تا حرفش مبنی بر اینکه راه حل مشکلات کشور سیاسی است، تحقق یابد.

محمد دهقان در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: نمایندگان در آستانه تصمیم‌گیری برای لایحه CFT هستند. اسحاق جهانگیری با اظهارات خود تلاش کرد وضعیت موجود را اضطراری جلوه داده و این گونه به نمایندگان القا کند که چاره‌ای جز تصویب لایحه CFT و پذیرش الزامات FATF وجود ندارد. البته این تفکر

طرفدارانی در مجلس دارد و لاریجانی نیز از آن حمایت می‌کند. وی تصریح کرد: اگر در وضعیت جنگ اقتصادی دولت بخواهد شاگرد خوب کلاس FATF باشد نمی‌تواند تحریم‌ها را دور بزند. اگر دولت همه الزامات FATF را بپذیرد، آمریکا و انگلیس می‌توانند نظارت روزانه بر عملکرد اقتصادی کشور داشته باشند که اقتصاد کشور را دچار مشکلات اساسی می‌کند.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: دولت اعلام می‌کند که کشور در شرایطی قرار دارد که از یک سو مورد تحریم آمریکا واقع شده و از سوی دیگر اروپا همکاری اقتصادی با ایران را مشروط به اجرای الزامات FATF کرده است، لذا تصویب لایحه CFT و پذیرش الزامات FATF ضروری است تا ایران مجدداً به لیست سیاه FATF بازگردد



توانیم پولش را بازگردانیم.

دهقان گفت: بلایی که بر سر کشور آمد و بانوسانات شدید بازار از مواجهه شدید ناشی از اجرای الزامات FATF بود. اگر اجرای

این الزامات متوقف شود، آرامش به کشور بازمی‌گردد و می‌توانیم تحریم‌ها را دور بزنیم، بایده‌راه برای واردات دلار به کشور باز شود.

وی تصریح کرد: دولت در جلسات اعلام می‌کند در صورت پذیرش الزامات FATF